
                                                                                                                                                                                                                        

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

59-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26.12.2016  № 1078     

О закреплении муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением «Детский сад комбинированного 

вида № 105 «Лесная сказка» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида                 

№ 105 «Лесная сказка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 105 «Лесная сказка»  

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 



Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего 

решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 1 

              к решению 59-я сессии 

              Симферопольского городского совета     

              от 26.12.2016 № 1078 
Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

комбинированного вида №105 «Лесная сказка»  муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  на праве оперативного управления  
 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположени

я) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

на 01.01.2016 

Кадастровый номер 

1 
Основное, литер 

А,а,а1,п/А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

3717,9 
Нежилое 

здание 
6 654 397,00 163 812,72 90:22:010310:612 

2 

Забор бетонно-

металлическая 

конструкция 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 51 300,00 0,00 - 

3 Мощение 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 248 824,00 0,00 - 

4 Навес, Литер Г 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

5 Навес, Литер Д 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

6 Навес, Литер Е 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

 

7 

 

Навес, Литер Ж 

 

Республика Крым, 

 

- 

 

Сооружение 

 

4 180,00 

 

 

 

- 



г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

          0,00 

 

8 Навес, Литер З 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

9 Навес, Литер И 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

10 Навес, Литер К 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

11 Навес, Литер Л 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

12 Навес, Литер М 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

13 Навес, Литер Н 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

14 Навес, Литер О 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

15 Навес, Литер П 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

16 Навес, Литер Р 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 



17 Навес, Литер С 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 4 180,00 0,00 - 

 

 

18 

 

 

Навес «Гриб» МФ-1.1ц 

 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

 

 

- 

 

 

Сооружение 

 

 

16 541,00 

 

 

0,00 

 

 

- 

19 Навес «Гриб» МФ-1.1ц 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 2 

- Сооружение 16 541,00 0,00 - 

 

 

 

 

Заместитель председателя Симферопольского городского совета                                                            А. Г. Мальцев                                                                                                      

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                                             И.В. Смаль     

                                                                                                        

Начальник управления образования  

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                          Т.И. Сухина                



              Приложение 2 

              к решению 59-й сессии 

              Симферопольского городского совета  

              от 26.12.2016 № 1078 

 

Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

комбинированного вида №105 «Лесная сказка»  муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым  на праве оперативного управления                              

 

№ п/п Наименование имущества .Количество Балансовая стоимость 

 

Остаточная стоимость 

на 01.01.2016 

1 Аппарат Здоровье 1 171,00 171,00 

2 Аппарат Поток 1 304,00 304,00 

3 Аппарат телефонный 2 194,00 194,00 

4 Аппарат УВЧ 1 1220,00 1220,00 

5 Багор 1 190,00 190,00 

6 Бак пластмассовый 8 456,00 456,00 

7 Бак эмалированный 2 79,80 79,80 

8 Барабан сушильный 1 1414,00 1414,00 

9 Блок газовый 1 1915,00 1915,00 

10 Ваза ночная 19 167,00 167,00 

11 Ванна моечная  2 517,00 517,00 

12 Ведро пожарное 1 152,00 152,00 

13 Весы 3 570,00 570,00 

14 Весы медицинские 1 137,00 137,00 

15 Вешалка  20 167,00 167,00 

16 Вешалка  1 3,80 3,80 



17 Вешалка для полотенец 23 160,00 160,00 

18 Видеомагнитола Sharp 1 1676,00 1676,00 

19 Витраж 1 228,00 228,00 

20 Водомер 1 866,00 866,00 

21 Гаcтроемкость 2 1474,00 1474,00 

22 Гири 4 8,00 8,00 

23 Громкоговоритель 1 76,00 76,00 

24 Домик уличный игровой 9 2888,00 2888,00 

25 Дорожка 3 828,00 828,00 

26 Дорожка Зигзаг У639 3 5606,16 5606,16 

27 Дорожка массажная У718 5 7471,55 7471,55 

28 Дорожка синтетическая 5 3534,00 3534,00 

29 Дорожка Топоножка 1500мм 4 4046,84 4046,84 

30 Доска для занятий 1 380,00 380,00 

31 Доска магнитная 1 190,00 190,00 

32 Доска для сушки посуды  1 1140,00 1140,00 

33 Дрель электрическая 1 494,00 494,00 

34 Дуга для подлезания 2 5311,42 5311,42 

35 Занавес 3 300,00 300,00 

36 Занавес гардинный 6 342,00 342,00 

37 Зеркало 8 798,00 798,00 

38 Знак фотолюминисцентный 15 1800,00 1800,00 

39 Игрушка 69 741,00 741,00 

40 Игрушка 1 171,00 171,00 

41 Калькулятор  STAFF 3 1845,00 1845,00 

42 Картофелечистка  1 832,00 832,00 



43 Кастрюли разные 3 91,00 91,00 

44 Кастрюля эмалированная 17 452,00 452,00 

45 Качалка детская 1 190,00 190,00 

46 Качеля 2-х местная 6 2280,00 2280,00 

47 Клавиатура usb 1 38,00 38,00 

48 Ковер 2,5х4м 1 1140,00 1140,00 

49 Коврик массажный 25 8517,75 8517,75 

50 Ковролин 1 2284,00 2284,00 

51 Коллекции разные 2 38,00 38,00 

52 Колонка 2 266,00 266,00 

53 Кольцо баскетбольное 2 1459,42 1459,42 

54 Комод 1 2470,00 2470,00 

55 Комплект детский 2 688,00 688,00 

56 Комплект музыкальный 1 2029,00 2029,00 

57 Компьютер 1 2204,00 2204,00 

58 Контейнер для мусора  2 1265,00 1265,00 

59 Котел 5 190,00 190,00 

60 Котел электрический 1 764,00 764,00 

61 Кресло гобеленовое 3 3192,00 3192,00 

62 Кресло Юпитер 2 1710,00 1710,00 

63 Кровать в сан.часть 1 1064,00 1064,00 

64 Кровать детская ЛДСП с бортиками 223 53637,00 53637,00 

65 Кровать детская ЛДСП с бортиками 41 45030,00 45030,00 

66 Лавка детская 2 676,00 676,00 

67 Лампа Солюкс 1 53,00 53,00 

68 Лестница координационная 1 895,71 895,71 



69 Лиана гимнастическая 2 1053,00 1053,00 

70 Лом 1 190,00 190,00 

71 Лопата штыковая 2 15,20 15,20 

72 Люстра 1 129,00 129,00 

73 Макроме 1 84,00 84,00 

74 Манеж 1 57,00 57,00 

75 Машина пишущая 2 2147,00 2147,00 

76 Машина швейная  1 1330,00 1330,00 

77 Мешочек утяжеленный 150г 30 4041,30 4041,30 

78 Мойка 3 342,00 342,00 

79 Мойка- тумбочка 1 2850,00 2850,00 

80 Мольберт 1 228,00 228,00 

81 Монитор Нanus 1 133,00 133,00 

82 Музыкальный центр LG 1 2561,00 2561,00 

83 МФУ Samsung 1 760,00 760,00 

84 Мышь компьютерная 1 19,00 19,00 

85 Мясорубка 1 825,00 825,00 

86 Мяч 2 228,00 228,00 

87 Мяч детский 30 6051,30 6051,30 

88 Мяч попрыгун  TORRES AL100455 5 3203,55 3203,55 

89 Мяч попрыгун  TORRES AL100545 5 2588,55 2588,55 

90 Набор детский для хоккея с шайбой 3 611,13 611,13 

91 Набор детской мебели 2 1391,00 1391,00 

92 Наглядное пособие 10 167,00 167,00 

93 Ножницы закройные 10 106,40 106,40 

94 Обруч гимнастический 10 7,60 7,60 



95 Обруч гимнастический D700 У734 10 1697,10 1697,10 

96 Обруч гимнастический D800 109 1787,10 1787,10 

97 Огнетушитель 12 3651,00 3651,00 

98 Огнетушитель порошковый ОП-4 1 7860,00 7860,00 

99 Огнетушитель ОУ-3 7 1317,00 1317,00 

100 Ограждение газонное 5 10290,00 10290,00 

101 Органза портьеры 7 2793,00 2793,00 

102 Очки кварцевые 4 11,00 11,00 

103 Палас 8 4370,00 4370,00 

104 Палас 19 20026,00 20026,00 

105 Палка гимнастическая 30 3831,30 3831,30 

106 Перекладина 1 255,00 255,00 

107 Песочница 2 3648,00 3648,00 

108 Печка 3 342,00 342,00 

109 Пианино 6 7687,00 7687,00 

110 Плита электрическая  2 2797,00 2797,00 

111 Подставка спортивная 4 1292,00 1292,00 

112 Полка для документов 3 3876,00 3876,00 

113 Полка книжная 4 304,00 304,00 

114 Полка навесная 13 9807,00 9807,00 

115 Полка угловая 2 2736,00 2736,00 

116 Полоса препятствий 2 517,00 517,00 

117 Портьера капроновая 8 1391,00 1391,00 

118 Привод универсальный 1 726,00 726,00 

119 Принтер 1 380,00 380,00 

120 Приставка 2 1322,00 1322,00 



121 Радиотелефон 2 2440,00 2440,00 

122 Ролик гимнастический 1 53,00 53,00 

123 Ростомер 1 42,00 42,00 

124 Рукав пожарный со стволом 9 14418,00 14418,00 

125 Сейф 2 1151,00 1151,00 

126 Секач 1 15,20 15,20 

127 Сетка  волейбольная 1 42,00 42,00 

128 Символика Украины 1 1702,00 1702,00 

129 Системный блок 1 190,00 190,00 

130 Скакалка 1 3,80 3,80 

131 Скакалка 30 3111,30 3111,30 

132 Скамейка 4 5320,00 5320,00 

133 Скамейка гимнастическая 3 8882,13 8882,13 

134 Скамейка гимнастическая 4 509,00 509,00 

135 Скамейка для раздевания 10 448,00 448,00 

136 Скамейка для раздевания 4 760,00 760,00 

137 Сковорода электрическая 1 1782,00 1782,00 

138 Соединительный элемент 2 5320,00 5320,00 

139 Стеллаж 1 262,00 262,00 

140 Стенд 12 490,00 490,00 

141 Стенд 7 1987,40 1987,40 

142 Стенка 3 2223,00 2223,00 

143 Стенка гимнастическая 3 585,00 585,00 

144 Стетофонендоскоп 1 23,00 23,00 

145 Стойка баскетбольная 2 3115,42 3115,42 

146 Стол 7 11666,00 11666,00 



147 Стол детский 4 456,00 456,00 

148 Стол для инструмента 1 95,00 95,00 

149 Стол игровой 1 988,00 988,00 

150 Стол компьютерный 1 1581,00 1581,00 

151 Стол компьютерный 1 760,00 760,00 

152 Стол письменный 4 4256,00 4256,00 

153 Стол производственный 7 1262,00 1262,00 

154 Стол рабочий 2 3040,00 3040,00 

155 Стол учителя 1 76,00 76,00 

156 Стол 2-х местный 30 2637,00 2637,00 

157 Стол 4-х местный 16 3868,00 3868,00 

158 Столб для газонного ограждения 6 1590,00 1590,00 

159 Столик песочный МФ-1.52а 1 2838,00 2838,00 

160 Стол-парта 12 8801,00 8801,00 

161 Столы разные 20 4397,00 4397,00 

162 Стремянка 1 46,00 46,00 

163 Стул взрослый 25 809,00 809,00 

164 Стул детский 241 7950,00 7950,00 

165 Стул для пианино 1 65,00 65,00 

166 Сушилка для посуды 7 106,00 106,00 

167 Театр кукол 1 475,00 475,00 

168 Телефон.справочник 1 11,00 11,00 

169 Тонометр 1 114,00 114,00 

170 Топор 1 7,60 7,60 

171 Тумба 4 7828,00 7828,00 

172 Тумба 4 3208,00 3208,00 



173 Турбо кварц 1 372,00 372,00 

174 Тюль белая 15 1710,00 1710,00 

175 Уголок кухонный детский мягкий 1 2269,00 2269,00 

176 Уголок парикмахера 1 844,00 844,00 

177 Украшени для елки 1 368,60 368,60 

178 Центрифуга 1 2356,00 2356,00 

179 Часы настенные 10 190,00 190,00 

180 Шкаф двустворчатый 5 1900,00 1900,00 

181 Шкаф детский 6 912,00 912,00 

182 Шкаф для горшков 2 426,00 426,00 

183 Шкаф для документов 2 4028,00 4028,00 

184 Шкаф для одежды 4 7600,00 7600,00 

185 Шкаф для пособий 2 1140,00 1140,00 

186 Шкаф книжный 1 179,00 179,00 

187 Шкаф медицинский 2 186,00 186,00 

188 Шкаф навесной 1 1710,00 1710,00 

189 Шкаф навесной 1 901,00 901,00 

190 Шкаф пожарный ШПК-310 (НЗБ) 9 16218,00 16218,00 

191 Шкаф с антресолью 48 24700,00 24700,00 

192 Шкаф хозяйственный 4 1680,00 1680,00 

193 Шкаф холодильный ШХС-1,0 2 2254,00 2254,00 

194 Шкаф 5-ти дверный 30 13247,00 13247,00 

195 Штора 85 6806,00 6806,00 

196 Штора тюлевая 64 8238,00 8238,00 

197 Щит баскетбольный 2 768,00 768,00 



198 Щит д/метания в цель навесной 2 5431,42 5431,42 

199 Щит пожарный 1 61,00 61,00 

200 Щит электрический  5 4419,00 4419,00 

201 Электрокипятильник 5 60,80 60,80 

202 Электроутюг 2 163,00 163,00 

203 Ящик для игрушек 4 137,00 137,00 

204 Ящик для ключей 1 353,00 353,00 

205 Ящик пожарный 1 34,00 34,00 

206 Ящик почтовый 1 8,00 8,00 

207 Ноутбук LenoВ5070 1 25649,00 0,00 

208 Ноутбук  Lenovо 1 26599,00 0,00 

209 Велотренажер механ 1 6320,71 0,00 

210 Мат гимнаст.складной 1 4319,71 0,00 

211 Стойка д/ прыжков 1 3439,71 0,00 

212 Стойка д/ прыжков 1 3439,71 0,00 

213 Сайт 1 30000,00 0,00 

214 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

215 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

216 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

217 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

218 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

219 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

220 Стол детский МФ-1.35 1 12580,00 0,00 

221 Скамейка детская/ 1 11378,00 0,00 

222 Стенд информац 1 15660,00 0,00 



223 Качели балансирЗебра 1 11270,00 0,00 

224 Качели балансирЗебра 1 11270,00 0,00 

225 Диван парковый 1 5672,00 0,00 

226 Качели балансирЗебра 1 11270,00 0,00 

227 Качели-баланс."Чижик 1 13800,00 0,00 

228 Качели-баланс."Чижик 1 13800,00 0,00 

229 Качалка "Зебра" 1 12632,00 0,00 

230 Скамейка "Дельфин" 1 8682,00 0,00 

231 Горка "Малыш" 1 33168,00 0,00 

232 Горка "Слон" 1 42200,00 40190,48 

233 Стол "Городской" 1 12618,00 0,00 

234 Стол "Городской" 1 12618,00 0,00 

235 Манеж МФ-1.23 1 73018,00 69540,96 

236 Песочница "Лодка" 1 30338,00 0,00 

237 Паутинка 1 8050,00 0,00 

238 Песочница МФ-1,16 1 7460,00 0,00 

239 Песочница МФ-1,16 1 7460,00 0,00 

240 Мини-система Samsung 1 9490,00 0,00 

241 МФУ HP 1 16790,00 0,00 

242 Экран на штативе 1 4390,00 0,00 

243 Ларь морозильная 1 7500,00 0,00 

244 Ковр.покрытие 1 14744,00 0,00 

245 Холодильник Zanussi 1 3804,00 0,00 

246 Холодильник Веко 1 3743,00 0,00 

247 Ковролин 1 4541,00 0,00 



248 Шкаф 2х секционный 1 7220,00 0,00 

249 Стол угловой 1 6460,00 0,00 

250 Стеллаж книжный 1 3610,00 0,00 

251 Шкаф 1 3724,00 0,00 

252 Шкаф д/документов 1 3792,00 0,00 

253 Шкаф 2х секционный 1 6954,00 0,00 

254 Ларь морозильная 1 15196,00 0,00 

255 Лестница 1 6840,00 0,00 

256 Скамья 1 4180,00 0,00 

257 Рукоход детский 1 10792,00 0,00 

258 Турник 1 7980,00 0,00 

259 Машина стиральная 1 3796,00 0,00 

260 Набор мебели д/кухни 1 3116,00 0,00 

261 Стол-тумба под мойку 1 3735,00 0,00 

262 Кухня детская 1 3017,00 0,00 

263 Стенка горка 1 3553,00 0,00 

264 Стеллаж для бумаг 1 3510,00 0,00 

265 Стеллаж для бумаг 1 3508,00 0,00 

266 Стеллаж для бумаг 1 3508,00 0,00 

267 Пенал 1 3534,00 0,00 

268 Палас 1 3777,00 0,00 

269 Тумба 1 3450,00 0,00 

270 Стол 1 3344,00 0,00 

271 Столик Ромашка 1 3724,00 0,00 

272 Стол 1 3572,00 0,00 



273 Столик Ромашка 1 3724,00 0,00 

274 Газонокосилка 1 3610,00 0,00 

275 Котел пищеварочный 1 26915,00 0,00 

276 Шкаф жарочный 1 11541,00 0,00 

277 Машина стиральная 1 15071,00 0,00 

278 Шкаф холод. ШХС-1.0 1 37620,00 0,00 

279 Узел учета тепл.энер 1 55396,00 0,00 

280 Счетчик электроэнерг 1 12304,00 0,00 

281 Счетчик электроэнерг 1 12301,00 0,00 

282 Машина протир.-резочная 1 15770,00 0,00 

283 Телевизор Sharp 1 3481,00 0,00 

284 Компьютерный комплек 1 184220,00 0,00 

285 Машина стиральная 1 4237,00 0,00 

286 Насаждения многолетн 609 23142,00 0,00 

287 Цветочница 1 1657,00 1657,00 

288 Мат гимнаст.складной 1 4319,71 0,00 

289 Качели на цепочках 1 35802,00 0,00 

290 Проектор BENQ 1 28990,00 0,00 

291 Холодильник 1 688,00 688,00 

 Итого  1746671,40 656873,29 

Заместитель председателя Симферопольского городского совета                                                            А. Г. Мальцев                                                                                                      

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                                             И.В. Смаль     

                                                                                                        

Начальник управления образования  

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                          Т.И. Сухина              



 


